

**Protokół Nr 7/06**  
**z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej**  
**w dniu 18 maja 2006 roku**

*Obecni wg załączonej listy.*

*Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej*

*Tematyka posiedzenia w załączeniu.*

**Ad 1**

*Posiedzenie o godz.17<sup>00</sup> „otworzył” przewodniczący Komisji, Janusz Turnik. Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.*

**Ad 2**

Marta Słowińska przedstawiła projekty organizacyjne szkół na rok 2006/2007.

Głosy w dyskusji:

H.Lipnicki – stwierdził, że spoza obwodu Gimnazjum Nr 2 jest 3 uczniów a Gimnazjum Nr 1 nie podaje, a w 2,3 klasach prawie 2 oddziały. Radny pytał Z-cę Burmistrza czy mogło by było przybyć niektórych godzin? Wakaty wykazuje się w świetlicy czy bibliotece szkolnej. Pieniądze wychodzące z budżetu Miasta i wpływ na zmniejszenie bezrobocia. W szkołach podstawowych godzin ponadwymiarowych jest o wiele mniej – 143.

Radny zgłosił wniosek, aby pomyśleć o psychologu w każdej szkole ewentualnie przy występowaniu agresywności o 0,5 etatu pedagoga.

J.Leszczyk – pytał czy do końca roku wszyscy nauczyciele mieli obowiązek posiadać studia wyższe i tytuł magistra?

M.Słowińska – stwierdziła, że tak, to zgodne z rozporządzeniem. W SP Nr 3 jest wymóg uzupełniania kwalifikacji do końca 2006 roku. W rzadkich przypadkach będzie zgoda Kuratora Oświaty na zatrudnienie krótkoterminowe.

J.Turnik – stwierdził, że w gimnazjach jest 0,5 etatu pedagoga, to obecnie 20 godz. Tygodniowo. Etat pedagoga jest bardzo potrzebny.

Przewodniczący Komisji zgłosił wniosek formalny, aby w budżecie 2007 r. od stycznia znalazły się etaty dla psychologów.

B.Stanczewski – wyjaśnił, że w Białogardzie jest Poradnia Psychologiczna z 23 etatami włącznie z administracją. Radny proponował ściślejszą współpracę, dlatego jest przeciwny wnioskowi.

J.Turnik – stwierdził, że współpraca polega na tym, że otrzymuje orzeczenie. Chodzi o natychmiastową reakcję psychologa w szkole.

H.Lipnicki – przy współpracy ze Starostą proponował 5 psychologów oddelegować do szkół.

D.Dudkiewicz – pytał jak potraktować nauczyciela, gdy stawia po trzy „dwójce”? Szkoła powinna uczyć a nie rodzice odpowiadać za naukę.

**Ad 3**

L.Szymecka przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2007 w zakresie Komisji Edukacji.

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał czy w korekcie były zapisane środki na basen, bo miał być zamiennie za wydatek w szpitalu?

L.Szymecka – odpowiedziała, że tak, w ubr. Wydatek w szpitalu wyniósł ok. 40 tys. zł (koszt terapeuty, ratownika).

H.Lipnicki – stwierdził, że w Kołobrzegu koszt kąpieli wynosi po niższe 6 zł /godz. Proponował podejście do negocjacji niższej ceny.

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że do kosztu wlicza się opiekunów, w ubr. była niższa stawka, obecnie jest ujęty koszt ratownika. Rzeczywisty koszt pracy basenu dał się policzyć po pół roku. Stawka wynosi 12 zł /godz.

H.Lipnicki – stwierdził, że jesteśmy z tej stawki nie zadowoleni.

Z-ca Burmistrza – powiedział, że pierwotnie stawka była wyższa. Po otrzymaniu kosztów zmniejszono do kwoty 12 zł. Koszty utrzymania basenu specjalistycznego są całkiem inne.

Marta Słowińska przedstawiła następujące projekty uchwał:

- zmieniający uchwałę – Akt założycielski Gimnazjum Nr 1-B
- zmieniający uchwałę – Akt założycielski Gimnazjum Nr 2 – C
- zmieniający uchwałę – Akt przekształcenia SP Nr 3 – D
- zmieniający uchwałę – Akt przekształcenia SP Nr 4 - E
- zmieniający uchwałę – Akt przekształcenia SP Nr 5 – F
- w sprawie planu sieci gimnazjów publicznych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów – G
- w sprawie planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto Białogard oraz granic ich obwodów - H

Głos w dyskusji zabrali:

H.Lipnicki – pytał czy dla dzieci z gminy B-rd i Tychowo obowiązuje porozumienie? W jaki sposób Gmina wywiązuje się z porozumienia?

Z-ca Burmistrza – wyjaśnił, że porozumienie istnieje, środki przekazywane z opóźnieniem. Tychowo podlega pod SP Nr 5.

H.Lipnicki – proponował, aby sprawdzić na przyszłość jak to wygląda w pozostałych gminach?

J.Turnik – pytał w jakim stopniu uchwały mogą być realizowane przez dyrektorów szkół, że mogą przyjmować dzieci spoza obwodu.

M.Słowińska – wyjaśniła, że to reguluje Rozporządzenie z 2004r. Dzieci mogą być przyjmowane z urzędu lub na wniosek rodziców, opiekunów, pod warunkiem, że są wolne miejsca.

J.Turnik – pytał dlaczego w Szczecinie muszą być dodatkowe zabiegi dot. przemeldowania. Do Gimnazjum Nr 1 trafiają dzieci z paskiem, a do Gimnazjum Nr 2 trafiają pozostałe dzieci.

W następnej kadencji przez władze oświatowe doprowadzą do tego, że w Gimnazjum Nr 2 będzie potrzebny program naprawczy.

Przewodniczący ogłosił 5 min przerwę do godz. 18.00.

Po przerwie wznowiono obrady.

Przegłosowano projekty organizacyjne szkół: za-9 jednogłośnie.

Korekta budżetu: za-5, przeciw-0, wstrzymało się-4.

Przekształcenia szkół – głosowanie en block: za-6, przeciw-2, wstrzymało się-0.

Sieci szkół: za-9

Komisja przegłosowała wniosek o etat psychologa w każdej szkole: za-5, przeciw-0, wstrzymało się-3. Wniosek przeszedł.

#### **Ad 4**

Sprawy różne.

Przewodniczący komisji poinformował, że kolejna Komisja odbędzie się 1 czerwca br.

J.Leszczyk – poruszył sprawę basenu, korzystania z niego i opłaty : 100 dzieci dziennie to 120 zł x 100 dni daje 12000 zł a nie 65 tys. zł

Przewodniczący Komisji – proponował, aby na następnej Komisji zająć się wydatkiem z tyt. basenu.

#### **Ad 5**

Po wyczerpaniu tematyki o godz. 18.30 zakończono posiedzenie Komisji.

Protokołowała: M.Zimmer

***Przewodniczący Komisji***

***Janusz Turnik***